ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«25» февраля 2025 г.
	                                                          № 23-р


с. Шерагул

Об утверждении (актуализации) плана мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов бюджета  Шерагульского сельского поселения, предусматривающего в том числе недопущение увеличения численности муниципальных должностей, муниципальных служащих, работников, не замещающих должности муниципальной службы, а также мероприятия по проведению анализа дублирующих функций, осуществляемых муниципальными учреждениями, включая анализ нагрузки на работников соответствующих учреждений, и его реализации в 2025 году

В соответствии с Соглашением о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов поселений Иркутской области на 2025 год от 10.01.2025 г. № 47, заключенного между Комитетом по финансам администрации Тулунского муниципального района и администрацией Шерагульского сельского поселения, с целью обеспечения недопущения увеличения численности муниципальных должностей, муниципальных служащих, работников, не замещающих должности муниципальной службы, а также мероприятия по проведению анализа дублирующих функций, осуществляемых муниципальными учреждениями, включая анализ нагрузки на работников соответствующих учреждений, и его реализация, руководствуясь Уставом Шерагульского муниципального образования:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов бюджета Шерагульского сельского поселения, предусматривающего в том числе недопущение увеличения численности муниципальных должностей, муниципальных служащих, работников, не замещающих должности муниципальной службы, а также мероприятия по проведению анализа дублирующих функций, осуществляемых муниципальными учреждениями, включая анализ нагрузки на работников соответствующих учреждений, и его реализации в 2025 году (далее – План мероприятий) (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте Шерагульского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шерагульского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                              П.А. Сулима
Приложение
к распоряжению администрации 
Шерагульского сельского поселения
от 25.02.2025 г. № 23-р
ПЛАН
мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов бюджета Шерагульского сельского поселения, предусматривающего в том числе недопущение увеличения численности муниципальных должностей, муниципальных служащих, работников, не замещающих должности муниципальной службы, а также мероприятия по проведению анализа дублирующих функций, осуществляемых муниципальными учреждениями, включая анализ нагрузки на работников соответствующих учреждений, и его реализации в 2025 году (далее – План)

	
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Срок исполнения
	Исполнители/ соисполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Проведение оценки эффективности бюджетных расходов бюджета Шерагульского сельского поселения, предусматривающего в том числе недопущение увеличения численности муниципальных должностей, муниципальных служащих, работников, не замещающих должности муниципальной службы.
	Недопущение увеличения численности
	до 1 июля
текущего года
	Администрация Шерагульского сельского поселения совместно с Комитетом по финансам администрации Тулунского муниципального района

	2.
	Проведение анализа дублирующих функций, осуществляемых муниципальными учреждениями, включая анализ нагрузки на работников соответствующих учреждений, и его реализацию в части бюджетных расходов бюджета Шерагульского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
	Выявление дублирующих функций 
	до 1 июля текущего года
	Администрация Шерагульского  сельского поселения совместно с Комитетом по финансам администрации Тулунского муниципального района

	3
	В случае выявления дублирующих функций, осуществляемых муниципальными учреждениями, включая анализ нагрузки на работников соответствующих учреждений, и его реализацию в части бюджетных расходов бюджета Шерагульского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период,  предоставлять в Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района проект нормативного правового акта, предусматривающего отмену осуществляемых муниципальными учреждениями дублирующих функций, включая анализ нагрузки на работников соответствующих учреждений и его реализацию.
	Исключение дублирующих мер поддержки
	до 01 августа текущего года
	Администрация Шерагульского сельского поселения



